
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS SRITIES „FOTOGRAFIJA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO  

2022 METAIS 

 

2022 m. vasario 18 d. Nr. 1LKT-34(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 57 ir 59 

punktais, Gairių 1 priedu ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas 

(2022 m. sausio 20 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-7(1.7)), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Fotografija“ (kodas 08-002-11-03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos 

fotografijos fondas 

 

Viešoji įstaiga 

 

 

 

Tarptautinis fotografijos 

simpoziumas „NIDA. Sutikti 

fotografiją“ 

 

 

 

86,50 

 

 

 

48 000,00 

 

1.2.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga, Kauno 

skyrius 

Asociacija 

 

 

Mari Katayma paroda Kauno 

fotografijos galerijoje: 

kūniškumo apibrėžtys 

 

86,00 

 

 

6 780,00 

 

1.3.  
Lietuvos 

nacionalinis dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

 

Sylvios Plachy kūrybos 

retrospektyva „Kada bus 

rytojus“ 

85,25 

 

25 050,50 

1.4.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 

 

Biudžetinė 

įstaiga 

 

Leidinys „Grafo Tiškevičiaus 

fotografijos studija“ 

 

 

85,00 

 

13 215,00 

1.5.  

 

Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 

 

Biudžetinė 

įstaiga 

 

Viešų paskaitų ciklas 

„Fotografijos rakursai“ 

 

84,80 

 

 

3 200, 00 



1.6.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjunga, Kauno 

skyrius 

Asociacija 

 

 

Permąstant humanistinę 

fotografiją: tarptautinė 

rezidencija fotografams, 

parodos ir leidinys 

82,20 

 

 

8 000,00 

 

1.7.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija 

 

 

43 Kauno fotografijos 

galerijos sezonas 

 

82,20 

 

 

30 000,00 

 

1.8.  R. Paknio leidykla 

 

 

Individuali 

įmonė 

 

 

Mikalojus Vorobjovas, 

„Vilniaus menas“ su Jano 

Bułhako ir šiandienos 

fotografų Vilniaus 

nuotraukomis 

82,00 

 

 

10 000,00 

1.9.  
Antano Sutkaus 

fotografijų archyvas 

 

Viešoji įstaiga 

 

 

Sutkaus fotografijų albumo 

„Women“(„Moterys“)leidyba 

Steidl leidykloje 

 

82,00 

 

 

16 000,00 

 

1.10.  
 

Mažeikių muziejus 

 

 

 

Biudžetinė 

įstaiga 

 

 

Žemaitija menininko 

Rimanto Dichavičiaus 

fotografijose  

 

80,80 

 

 

 

3 750,00 

 

1.11.  
Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

 

Leidinio „M. K. Čiurlionis. 

Fotografija“ parengimas ir 

leidyba 

80,20 

 

8 000,00 

1.12.  
Lietuvos spaudos 

fotografų klubas 

 

Viešoji įstaiga 

 

Vilniaus fotografijos ratas 

 

80,00 

 

16 000,00 

1.13.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

 

 

Asociacija 

 

 

 

Tęstinis projektas Litvakų 

kūrybos pristatymas ir 

aktualizavimas Lietuvoje. 

Dorothy Bohm paroda 

Kauno fotografijos galerijoje. 

 

80,00 

 

 

 

20 000,00 

 

1.14.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija 

 

 

Miron Zownir fotografijų 

paroda „Šešėlių slėnis“ 

 

78,20 

 

 

14 000,00 

1.15.  Mobili Galerija 

 

Viešoji įstaiga 

 

Floating around 

 

78,20 

 

 

5 000,00 

 

1.16.  

 

Kirtimų kultūros 

centras 

 

Biudžetinė 

įstaiga 

 

Vilniaus analoginės 

fotografijos ir kino festivalis 

 

77,40  

 

 

 

10 000,00 

 

IŠ VISO: 236 995, 50 

 



2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Fotografija“ (kodas 08-002-11-03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Šiuolaikiniai meno projektai Viešoji įstaiga Senis ir Jūra 76,80 

2.2.  Vaizdų archyvas Viešoji įstaiga 
„Pokaris, 1946“ knygos leidyba 

ir interaktyvi paroda 

 

76,80 

 

2.3.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Klaipėdos skyrius 
Asociacija 

KITI 12. Sakartvelo šiuolaikinės 

fotografijos paroda „Konversija“ 

 

74,40 

 

2.4.  Dokumedija Viešoji įstaiga 
Fotoistorijų skilties plėtra 

NARA internetinėje erdvėje 

 

73,00 

 

2.5.  Biržų krašto muziejus „Sėla“ 
Biudžetinė 

įstaiga 

Jono Meko žemė Alio 

Balbieriaus fotografijose 

 

72,60 

 

2.6.  
Lietuvos literatūros ir meno 

archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Fotografo Vytauto Ylevičiaus 

(1930-2020) kūrybinės veiklos 

dokumentų archyvavimas, 

dokumentavimas ir sklaida 

71,80 

 

 

2.7.  Trys kaimai Viešoji įstaiga 

Profesionalaus meno parodų 

organizavimas trijose galerijose 

Lietuvos regionuose 

71,00 

 

2.8.  Šviesos raštas Viešoji įstaiga 

Mindaugo Kavaliausko 

fotoalbumo „A-SPOT“ 

išleidimas 

70,80 

 

2.9.  
Vilniaus fotografijos meno 

centras 
Viešoji įstaiga H. Šojaus herbariumo studija’22 

 

70,00 

 

2.10.  
Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos Klaipėdos skyrius 
Asociacija Plungės fotobienalė 2022 

 

70,00 

 

2.11.  7 meno dienos Viešoji įstaiga 
Fotografijos meno refleksija ir 

sklaida 

 

68,67 

 

2.12.  Tilto namai Viešoji įstaiga 
Fotoalbumo ,,Tilto namų 

žaidimas“ leidyba ir sklaida 

 

68,50 

 

2.13.  Vilniaus rotušė Viešoji įstaiga 

Virginijaus Kinčinaičio 

mobiliografijos paroda 

ARCHITEKTŪRINIAI 

PRETEKSTAI 

67,20 

 

 



2.14.  Literatūra ir menas Viešoji įstaiga 
„Literatūros ir meno“ 

fotoarchyvo restauracija 

 

67,00 

 

2.15.  MB Uždaros teritorijos Mažoji bendrija Ateities horizontai 66,40 

2.16.  Like Lithuania Viešoji įstaiga Saulės grafika 64,20 

2.17.  
Naujosios muzikos 

komunikacijos centras 
Viešoji įstaiga 

Interaktyvi fotografijų paroda 

,,Kūnų muzika“: sklaida ir 

fotoknygos leidyba 

63,80 

 

2.18.  
Lietuvių etninės kultūros 

draugija 
Bendrija 

Fotoalbumas „GYVENIMO 

RATU. Senosios lietuvių šeimos 

apeigos“ 

62,80 

 

2.19.  
Kultūros centras Dusetų dailės 

galerija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinis fotografų pleneras 

„Sartų fotovasara 2022“ 

 

61,80 

 

2.20.  
Demokratinės Bendruomenės 

Resursai 
Viešoji įstaiga 

Sauliaus Paukščio fotografijų 

paroda Vilniaus Gaono žydų 

muziejuje „Vilniaus istorijos“ 61,80 

2.21.  
Klaipėdos kultūrų 

komunikacijų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Mindaugo Kavaliausko 

fotografijų paroda „A-SPOT“ 

 

59,80 

 

2.22.  MB „Plunksna ir žirklės“ Mažoji bendrija Debiutinė koliažų paroda 59,60 

2.23.  Šiaulių kino meno klubas Asociacija Šiauliai vaizdiniuose 59,20 

2.24.  Lietuvos žurnalistų sąjunga 

Profesinė 

sąjunga ar 

susivienijimas 

Funkcinis konkurso „Lietuvos 

spaudos fotografija“ tinklalapis 
58,20 

 

2.25.  
Demokratinės Bendruomenės 

Resursai 
Viešoji įstaiga Nepriklausomybės Architektūra 

 

57,60 

 

2.26.  Slinktys Asociacija 

Fotoalbumo „Gabija Matkutė. 

Jaunųjų Lietuvos menininkų 

portretai” leidyba ir sklaida 

55,80 

 

2.27.  Banginių garsai Viešoji įstaiga 

Portretinių fotografijų parodos 

„Žmonių nuomonės“ sukūrimas 

ir sklaida 

55,40 

 

2.28.  
Kupiškio etnografijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Kupiškėnai sovietų agresijos 

akivaizdoje“ 

 

55,20 

 

2.29.  
Demokratinės Bendruomenės 

Resursai 
Viešoji įstaiga 

VILNIAUS ATVAIZDAI – 

Lietuvos reprezentacinė paroda 

Moldovoje 

55,00 

 

2.30.  VšĮ „Sis apis“ Viešoji įstaiga Kėdainiai Valdemaro akimis 54,80 

2.31.  
Demokratinės Bendruomenės 

Resursai 
Viešoji įstaiga 

Forma, kūnas ir šviesa – poezija 

ir maršrutai 

 

54,40 

 



2.32.  Informacijos vadybos agentūra 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Eugenijaus Onaičio paroda 

„Ašmenos 8, Vilnius“ 

 

54,00 

 

2.33.  Jurbarko krašto muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 
Veliuona senose fotografijose 

 

53,80 

 

2.34.  Idėjos ir įvykiai Mažoji bendrija 

Ignas Maldus fotografijų 

parodos Vilniaus Rotušėje 

surengimas ir katalogo 

išleidimas 

50,80 

 

 

2.35.  Tauragės pramogos Viešoji įstaiga 
Fotografijų albumas „Mano 

šalies Prezidentas“ 

 

47,20 

 

2.36.  
Lietuvos marinistinės kultūros 

išsaugojimo  
Viešoji įstaiga 

BUDYS archyvo tyrimas, 

skaitmeninimas 

 

45,20 

 

2.37.  Eglės leidykla Akcinė bendrovė 

Antano Stanevičiaus fotoalbumo 

„Armėnija Ararato akyse“ 

leidyba ir fotografijos paroda 

44,80 

 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. 

balandžio 22 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė          Asta Pakarklytė 


